
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 19 del 11/03/2025

   Il Responsabile del Procedimento Maria Commendatore

OGGETTO :
SISTEMA PAGO-PA DI CUI AL NODO DEI PAGAMENTI 
PMPAY-SPC. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 94/2025 DELLA 
SOCIETA' EREMIND SRL. - CIG:B4E21D4982 -.

Premesso che:

- con Delibera C.C. n. 50 del 08/10/2024, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
2024-2026 (art. 170 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000);

- con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28.10.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2024/2026;

- con Deliberazione di Giunta Municipale n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 
2024/2026;

- con Determina del Coordinatore del 5° settore n. 92 del 18/12/2024, n.1456/R.G. è stato 
affidato alla società Eremind la gestione dei pagamenti PagoPA mediante la piattaforma 
PMPAY-SPC rivolto agli enti pubblici, che permette la gestione dei flussi di pagamento, in 
attuazione dell’art.5 del D.lgs. n.82/2005 realizzato dall’Agenzia per l’Italia digitale (AgID), 
garantendo interconnessione ed interoperabilità tra Enti Creditori (EC) e prestatori di servizi di 
pagamento (PSP), giusto decreto Legislativo 13 dicembre 2017,  n. 217 (G.U. n. 9 del 
12.01.2018).

Visti:

- la fattura n. 94 del 29/01/2025 dell’importo di Euro 4.026,00 iva al 22% inclusa (protocollo 
d’ingresso n. 2150 del 29/01/2025);

- il CIG:B4E21D4982, acquisito in conformità della vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, mediante la richiesta all’ANAC;

- il D.U.R.C. acquisito agli atti di questo ufficio contabilità;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. “ normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari”.

Assolte le condizioni pattuite.

Visti:
- l'O.EE.LL. Vigente;
- i l D.lgs. 118/2011;
- lo statuto del Comune di Lentini;
- il D.lgs. 36/2023;

- il decreto sindacale n.3 del 14/01/2025 con cui è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione “EQ” del 5° 
settore e contestuale attribuzione delle funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 al Dott. 
Francesco Bisognano.

 PROPONE

Per i motivi espressi in narrativa che di seguito si intendono integralmente riportati,

DI LIQUIDARE in favore della ditta Eremind S.r.l. - P.IVA/C.F. 11311050964 la fattura n. 94 
del 29/01/2025 per l’imponibile di €.3300,00 e per €.726,00 quanto ad Iva di legge, che sarà 
versata direttamente all’Erario, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/1972 e dell’art. 1, comma 629, 
lett.b), della legge 23 dicembre 2014, n.190 (legge di stabilità 2015).

DI DARE mandato all’ufficio contabilità di provvedere al pagamento, prelevando la somma 
complessiva di €. 4026,00 dal cap.6698 Imp.756,  giusta determina del coordinatore del 5° settore n. 
92 del 18/12/2024, n. 1456/R.G. da accreditare Società Eremind srl  mediante bonifico bancario -codice 
IBAN:IT69U056952230000005868X34 presso la Banca Popolare di Sondrio.

DI DICHIARARE che ai fini della presente liquidazione,  è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’ufficio.

DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90, come 
introdotto dalla legge 190/2012 e dal Piano anticorruzione dell’Ente approvato con delibera G.M. 
n.15 del 01/02/2024.

DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 ai fini della 
pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito dell’Ente “Amministrazione 
trasparente”.                        



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - ECONOMICO FINANZIARIO E CED - TRIBUTI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: SISTEMA PAGO-PA DI CUI AL 
NODO DEI PAGAMENTI PMPAY-SPC. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 94/2025 DELLA 
SOCIETA' EREMIND SRL. - CIG:B4E21D4982 -.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 11/03/2025  Il Responsabile del Settore
   BISOGNANO FRANCESCO / InfoCamere 

S.C.p.A.

   

 ,   

 
 


